

## **RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO**

# PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2022 – SRP Ampla Participação Processo nº 1859/2022

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE 15 M³ OU SUPERIOR, DO TIPO TRUCK, COM ANO DE FABRICAÇÃO 2021 OU SUPERIOR PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

Trata-se de pedido de esclarecimento/impugnação ao edital do pregão em epígrafe, formulado pela empresa Gemeos Limpeza, e-mail <a href="mailto:gemeos.limpeza.urbana@gmail.com">gemeos.limpeza.urbana@gmail.com</a>, em que solicitou ESCLARECIMENTOS em relação ao Pregão supracitado:

PERGUNTA 01: qual é a km mensal? RESPOSTA: A quantidade de Km mensal é irrelevante para o objeto, visto que conforme 1º adendo modificador o combustível será custeado pela Contratante.

PERGUNTA 02: qual a quantidade de motorista a serem disponibilizados? RESPOSTA: Conforme 1º adendo modificador, não será necessário o fornecimento de motorista.

PERGUNTA 03: por se tratar de um registro de preço os veiculos cumprirão os 12 meses sequenciais ou apenas quando for solicitado? RESPOSTA: Conforme disposto no item 27.6. A contratação dos serviços poderá ocorrer de forma parcelada, de acordo com solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, podendo ocorrer durante todo o período de validade da ata de registro de preços;

Portanto, recebo o presente esclarecimento e mantenho a sessão pública agendada para que seja realizada a abertura e análise das propostas, de forma a não prejudicar o regular andamento do certame, pelas razões acima expostas.



Primavera do Leste - MT, terça-feira, 31 de março de 2023.

Atenciosamente,

# \*Regiane Cristina da Silva do Carmo

PREGOEIRA - Portaria nº 025/2023

### \*Wender de Souza Barros

Membro da Equipe de Apoio

# \*Silvia Aparecida Antunes de Oliveira

Membro da Equipe de Apoio

3.05 PRIMAVERA DO LESTE

\*Original assinado nos autos

1986